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Otelimizde kurulma aşamasında olan kalite sistemleri ile birlikte hem çevre için 

hem de misafirlerimiz için genel verimliliğimizi, kalitemizi ve çevresel 

performansımızı arttırmayı hedefliyoruz. 

Bu doğrultuda çevresel etkilerin azaltılması, enerji, su ve atık yönetimi, yerel 

halka ekonomik ve sosyal olarak fayda sağlama ve çevreyi koruma gibi 

sürdürülebilirlik kavramı içinde yer alan birçok konuda çalışmalarımıza devam 

etmekteyiz. Sürdürülebilirlik çevresel, ekonomik ve sosyal faktörlerin insan ve 

çevre yararına bir araya getirilmesi olarak tanımlanabilmektedir. 

Sürdürülebilirlik kapsamında otelimizin temel sorumlulukları;  

Geri dönüşüm ve yeniden kullanım fırsatlarını yaratmak ve değerlendirmek, 

Enerji verimliliğini sürekli iyileştirmek ve karbon salınımından dolayı oluşan 

olumsuz etkiyi minimize etmek, 

Neden olunan her türlü çevresel etkiyi azaltmak, 

Sürdürülebilirliğin temellerini oluşturan sosyal ve ekonomik faktörler en az çevre 

kadar önem arz etmektedir. 

Sürdürülebilirlik, çalışanlara en uygun koşulların sağlanmasından yaratılan 

katma değerin toplumla paylaşılmasına kadar geniş bir kapsama sahiptir. 

Bu raporda yer alan bilgiler, aksi belirtilmediği takdirde 2024 yılı içerisindeki 

performansımızı içermektedir.  

2024 sürdürülebilirlik raporu; 

Otellerimizin çevresel, sosyal ve ekonomik performans değerlendirmesini, 

Bu performansı artırmak adına belirlenen hedefleri, 

Bu hedeflere ulaşmak için izlenecek strateji ve süreci, 

Karşılaşılabilecek olası riskleri, 

Ölçümlenen performans sonuçlarını içermektedir. 



        
 

 

 
 

 

 

  Değerli Misafirlerimiz, İş ortaklarımız ve Çalışanlarımız, 
  Tesisimiz faaliyetlerine başladığı günde bugüne kadar, misafir memnuniyetinin temelinin çalışan memnuniyeti ile doğru orantılı olduğunun bilincindedir. 

Çalışanlarımızın merkeze alındığı yönetim anlayışımızı, kültür ve değerlerimizin korunduğu, değişimin doğallıkla bütünleştiği ürünlerimizle, markalaşmış 

hizmetin örneklerini sektörümüze sunmakla gurur duyuyoruz. 

   Yasal uyumun bir adım önüne geçerek yaptığımız işlerde kalite, çevre, enerji ve iş sağlığı güvenliği konularında ulusal ve uluslararası standartlara 

erişme gayretindeyiz. Tüm paydaşlarımızla içten, kalıcı ve saygın ilişkiler kurmaya özen gösteren, güven üzerine oturtulmuş iletişimimizle, toplumsal 

duyarlılığı çalışmalarımızda göz ardı etmiyoruz. 

Çeşitli toplumsal meseleler küresel ölçekte daha ciddi hale geldikçe ve uluslararası toplum, Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine ulaşmak gibi yollarla 

sürdürülebilir bir toplum inşa etmeyi hedefledikçe orijinal misyonumuza dayalı yönetim daha da önemli hale geleceğini biliyoruz. 

   Sürdürülebilir bir topluma ulaşmaya katkı sağlayarak kurumsal sürdürülebilirliği artırmaya yönelik hedeflerimizi gerçekleştireceğimiz inancındayız. 

 Bu düşünce tarzına dayanarak Dream World Aqua Hotel olarak, çocuklarımızın, torunlarımızın ve ötesinin hem madde hem de zihin olarak refah içinde 

yaşayabilmesi için ideal bir topluma ulaşmaya yardımcı olmaya çabalayacaktır. Ve toplumun ihtiyaç duyduğu değerli bir şirket olmayı, böylece paydaşlar 

açısından kurumsal değeri, finansal açıdan işletme değerini artırmayı hedefleyeceğiz. Bu bağlamda tedarikçilerimiz, iş ortaklarımız ve tüm çalışanlarımıza 

özverili çalışmaları için teşekkür ediyorum. 

 

   Saygılarımla, 
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ENTEGRE KALİTE POLİTİKAMIZ 

• Türk misafirperverliğini sayısını her geçen gün artırdığı kalite 

standartlarıyla ve sürekli verdiği hizmet içi eğitimleriyle 

birleştirerek sektöründe ilk tercih edilen otellerden biri olmayı 

kendine amaç edinmiştir. 

• Misafirlerimiz ve personelimizin beklentileri doğrultusunda, gıda 

güvenliği kurallarına uygun, geleneksel Türk mutfağı ve dünya 

mutfakları’ nın seçkin lezzetlerini, eğitimli personelimizle 

güvenli bir şekilde hazırlamak ve sunmak  

• İyi üretim, iyi hijyen uygulamaları ve uygun çevre şartlarını 

sağlamak 

• Gıda güvenliği ile ilgili konularda gıda zincirinde yer alan 

tedarikçi müşteri ve ilgili birimler ile etkin bir iletişim kurmak ve 

sürdürülmesini sağlamak 

• Enerjinin kullanımı, tüketimi ve verimliliği açısından tüm yasal 

ve uluslararası mevzuatlara, düzenlemeler ve zorunlu standartlara 

ve misafir gerekliliklere uyulması, 

• İçeriden veya dışarıdan, bilerek ya da bilmeyerek meydana 

gelebilecek her türlü tehdide karşı Firmamızın bilgi varlıklarını 

korumak, bilgiye erişilebilirliği iş prosesleriyle gerektiği şekilde 

sağlamak, yasal mevzuat gereksinimlerini karşılamak, 

• Tüm çalışanlarımıza gerekli bilgilendirme ve eğitimler 

yardımıyla kendilerinin, diğer çalışanların ve Misafirlerin sağlık 

ve güvenliklerini tehlikeye atmamayı temel görev olarak 

benimsetmek, 

• Tüm faaliyetlerimiz kapsamında, geri dönüştürülebilir 

atıklarımızı değerlendirmek, sınırlı olan doğal kaynak 

kullanımlarını azaltmak, çevreye zararlı atıklardan dolayı 

oluşacak kirliliği önlemek, canlı hayatı olumsuz etkilememek, çevreyi 

kirletmemek için gerekli tedbirleri almak, 

• İş sürekliliğini sağlamak için İş Sürekliliği Yönetim Sistemi’ni 

geliştirmeyi, gerekli operasyonel süreçleri sürekli kontrol edip 

güncelliğini korumayı ve Olay/Kriz/Felaket anında gerekli 

aksiyonların hızlıca alınmasını sağlamayı,  

• Tüm süreçlerimizde “SÜREKLİ İYİLEŞME” felsefesinin 

benimsemek, 
 
  



 

 

 

 

 

 

ÇEVRE POLİTİKAMIZ 

Tesisimiz, kurulduğu günden bu yana çevreye duyarlı bir tesis olmuştur. Bu duyarlılığı devam 

ettirebilmek için yürürlükte bulunan tüm çevre ile ilgili yasal mevzuat ve idari 

düzenlemelere uyarız. 

Atıklarımızın çevresel etkilerini kontrol altında tutarak geri 

kazanımı olmayan atıklarımızı çevreye zarar vermeyecek şekilde 

bertaraf eder ve/veya ettirir, faaliyetlerimizden kaynaklanan 

çevresel etkileri sürekli kontrol altında tutarak çevre 

performansımızı geliştiririz. 

Ayrıca, çevre kirliliğini önlemeye yardımcı olmak ve bu konuda 

daima iyileştirmeler yapmaya çalışmak ve doğal kaynak 

kullanımlarını en aza indirgeyecek çalışmalar yapmak da 

faaliyetlerimiz arasındadır. 

Çevre bilincinin, sadece çalışanlarımızca değil, konuklarımız 

ve yetkili mercilerce de benimsenmesini sağlamak amacı ile 

yerel yönetimlerle iş birliği yaparak çevre koruma projeleri 

üretilmesine katkıda bulunuruz. 

Yakın çevremizi bilinçlendirmek ve korumak, birlikte 

çalıştığımız firmaların da aynı duyarlılıkla yaklaşmasını sağlamak bizler için büyük önem taşımaktadır. Yerel yönetimlerle iş birliği 

içinde olarak, çevre halkının turizmle ilgili bilinçlenmesini sağlamak. 

Misafirlere yerel kültürlerin sunularak ve yöredeki tarihi ve kültürel faaliyetlere yönlendirerek bölgede turizmin sürdürülebilirliğini 

sağlamak faaliyetlerimiz arasındadır. 
 



 

 

 

 

     İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ POLİTİKAMIZ 

Dream World Aqua Hotel olarak tüm çalışanlar, taşeronlar ve misafirler dahil olmak üzere işyerinde bulunan herkesin sağlık, güvenlik ve refahını sağlamayı amaçlar. Tesis 

içerisinde çalışanlar, yükleniciler ve ziyaretçilerin dikkat etmeleri gereken görevleri vardır; güvenli çalışma sorumluluğunu taşımak, kendi sağlık ve güvenlikleri için tüm 

makul önlemleri almak ve davranışları sonucu etkilenebilecek diğer tüm insanların sağlık ve 

güvenliğini göz önünde bulundurmaktadır.  

• İlgili tüm faaliyetlerde ihtiyaç olduğu zaman işletmede çalışanlar ve/veya dışarıdan 

hizmet alımıyla uygun uzmanlardan yararlanarak iş güvenliği koşullarını 

iyileştirmek için tüm makul ve uygulanabilir adımları atacaktır. 

• Tüm çalışanların, yüklenicilerin ve ziyaretçilerin iş güvenliğini iyileştirmek için 

alınacak önlemlerin geliştirilmesi ve desteklenmesi kapsamında etkin katılımını 

teşvik ederek bir iş güvenliği kültürü oluşturmak. 

• Yürürlükteki tüm İSG ile ilgili mevzuat, düzenlemeler ve standartlarıyla uyumlu 

olmak. 

• Organizasyon kapsamındaki risklerle ilgili ve bunlara uygun risk ve tehlike yönetim 

sistemleri uygulamak. Kontrollü çalışma için güvenli çalışma alanı ve donanım 

sağlamak. 

• Tüm ilgili personel için uygun İSG eğitimi sağlamak.  

• İşyerindeki sağlık ve güvenliği geliştirmek için yıllık bir İSG programı oluşturmak. 

• İSG performansını sürekli olarak iyileştirmek için yeterli kaynak ayırmak. 

• Çalışanlar için düzenli olarak sağlık gözetimi sağlamak. 

• Tüm olaylara aktif olarak müdahale etmek, bunları soruşturmak ve yaralanan çalışanların uygun işlere, hak taleplerinin adil yönetimi ve rehabilitasyon uygulamaları 

yoluyla ilk fırsatta geri dönmesini sağlamak. 

Bu standartlar işletmede sürekli iyileşmenin sağlanabilmesini kolaylaştırmak amacıyla bütünlük ve etkinliğin korunduğundan emin olmak için düzenli olarak izlenecektir. 



 

 

 

 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK POLİTİKAMIZ 

Çevreyi korumak ve sürdürülebilir turizmin gerekliliğini sağlamak amacıyla çevreye olan etkilerinizi tespit eder, olumsuz etkilerini, olası 

tehlikeleri ve atıklarımızı kontrol altına alırız. 

Doğal kaynakların kullanımını, enerji tüketimini, hava, su ve toprak 

kirlenmesini en aza indirgemek için gayret ederiz. Ülkemizde yürürlükte 

olan çevre, iş sağlığı ve güvenliği ve insan hakları ile ilgili yayımlanmış 

olan mevzuat ve düzenlemelere uyar, tüm gereklilikleri eksiksiz yerine 

getiririz. 

Faaliyetlerimizi yürütürken misafir ve çalışanlarımızı meydana gelebilecek 

yaralanmalardan, hastalıklardan korumak ve iyi çalışma koşulları 

sağlamak için gerekli önlemleri alır ve uygularız. 

Çevre bilinci ve sosyal sorumluluklarımızın sadece çalışanlarımızca 

değil, konuklarımız, tedarikçiler, taşeronlar ve yetkili mercilerce de 

benimsenmesini sağlamaya çalışırız. Yerel yönetimler, tedarikçi firmalar 

ve sivil toplum kuruluşları ile iş birliği yaparak çevre koruma ve sosyal 

sorumluluk projeleri üretilmesine katkıda bulunuruz. 

Bulunduğumuz yerlerde, yerel istihdamı artırmak, doğal yaşamı korumak 

ve zenginleştirmek için gerekli her türlü önlemi alır, çevremize sahip 

çıkmak adına yaptığımız tüm faaliyetleri kamuoyu ile paylaşırız. 

Tedarikçilerimizi seçerken ürünler için aradığımız kriterler çevre 

duyarlılığı adına geri dönüştürülmüş ürünlerden yapılan veya geri 

dönüştürülebilir olan adil ticaret organik, FSC, MSC vs. sertifikalı 

tedarikçilerimizden temin etmek önceliğimizdir. 
 

 



 

 

 POLİTİKALAR 

TOPLUMA UYUM POLİTİKAMIZ 

Dream Wold Aqua Hotel olarak, içinde bulunduğumuz yerel topluluğu desteklemeye ve onlarla birlikte çalışmaya kendisini adamıştır. İşimizi, destinasyonun 

kültürünü ve mirasını ve yerel ekonomiyi korumaya ve tanıtmaya yardımcı olacak şekilde yürütmeyi taahhüt ediyoruz. Yerel halkın refahına ve yaşam alanlarına 

katkıda bulunduğumuzdan emin olmak için, yerel topluluğumuzla sürekli bir diyalog sürdürmenin çok önemli olduğuna inanıyoruz. 
Bu doğrultuda; 

• Topluluğu geliştiren girişimleri desteklemek.  

• Yerel ekonomiyi desteklemek. 

• Yerel kültüre, geleneklere ve yaşam biçimine saygı duymak ve korumak.  

• Temel kaynaklara ve hizmetlere erişimi desteklemek ve korumak. 

Hedeflerimize ulaşmak için ne yapıyoruz: 

Misafirlerimizi, destinasyonun tarihini, kültürünü, gelenekleri ve yerel topluluğumuz ile birlikte, sunulan yerel ürün ve hizmetleri de keşfetmeye teşvik 

ediyoruz. Kültürel ve manevi açıdan önemli mekanların bakımına her yıl bağış yaparak ve misafirleri ziyaret etmeye teşvik ederek katkıda bulunuyoruz. 

Mümkün olduğunda, satın alma politikamızda belirtildiği gibi yerel ve bölgesel ürün ve hizmetleri tercih ederiz. İşe alım politikamızda belirtildiği gibi işe alım 

sürecinde yerelde yaşayan personeli tercih ederiz. İşbaşı eğitim programları ile öncelikli olarak yerel halka iş imkanı sağlarız. 

Yerel ve yerli halkla, yerel dernek ve ticaret odasının düzenli toplantıları aracılığıyla, sürekli diyalog halinde olarak onlara adil ve eşit davranılmasını 

sağlıyoruz. Misafirler ve çalışanlarımızla düzenli plaj temizliği yaparak, plajlarımızı ve kumullarımızı korumayı amaçlıyoruz. Çeşitli yerel hayır 

kurumlarına yıllık mali katkılarda bulunuyoruz. 

 

                                                    



 

 

 

 

 

ÇOCUK KORUMA POLİTİKAMIZ 
 

Çocuk haklarına saygı duyma ve çocukları her türlü sömürü türlerine karşı korumak için gerekli tedbirleri alırız. 

Çocukların korunmaya ve bakıma muhtaç hale gelmesini önleyici programları destekleriz. 

Suça karışmış ya da kendilerine karşı suç işlenmiş çocukların topluma kazandırılmasını sağlayacak kurum ve kuruluşlara destek oluruz. 

Çocuğa hizmet veren tüm paydaşlarla iş birliği içerisinde oluruz. 

Çocuğa karşı şiddetin önlenmesine yönelik toplumsal bilinç ve duyarlılığı arttırıcı aktivitelerde bulunuruz. 

Personelimize çocuk koruma ile ilgili eğitimler düzenleriz. Bulunduğumuz ortanda çocuk korumaya yönelik her türlü organizasyon ve 

etkinliklere destek oluruz. 

Olası bir istismar durumunda, çocuğu istismar ortamından uzaklaştırmak ve ilgili yöneticilere bilgi vermek konusunda personelimize 

eğitimler veriyoruz. 
 
 

                                                



 

 

 

 

DEZAVANTAJLI SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ POLİTİKAMIZ 
 

Her insanın tatil yapmaya hakkı vardır ve tatil bir ihtiyaçtır. Bu 

nedenle hizmet verdiğiniz konaklama tesislerinin engelli ve engelsiz 

tüm misafirlerimize, uygun fiziki altyapısının gerek odalar gerek iç ve 

dış genel mekanlarda planlama aşamasından itibaren titizlikle 

sağlanması birinci önceliğimizdir. 

 

Dezavantajlı misafir memnuniyetinin sürdürülebilirliği için uygun 

personel tedariği ve eğitiminin kesintisiz devam etmesi ve değişen 

teknolojik gelişmelerin takibi de tesisimiz için önceliklidir. 

 

Herkese eşit şartlarda hizmet anlayışı ve konusunda eğitimini almış 

personelimiz ile dezavantajlı misafirlerimize sadece odalarında değil, 

tüm hizmet alanlarımızda kendilerine evlerindeki konforu sağlamak 

için tüm özverimizle ile hizmet vermekteyiz. 

 

Kurumsal bilincimiz dezavantajın kişide değil fiziksel alanda olduğu 

felsefesini ilke eden bir yönetim anlayışını benimseyerek, fiziksel 

alanlardaki dezavantajı misafirlerimizin rahat ve konforu adına ulaşılabilir 

kılmak önceliğimizdir. 

Dezavantajlı olsun ya da olmasın tüm vatandaşların çalışma hakkına sahip olması gerektiği inancında olduğumuzdan tesisimizde dezavantajlı personellerimiz de 

istihdam edilmektedir. 

Bu çerçevede dezavantajlı farkındalık politikamız herkes için eşit şartlarda tatilin önündeki engelin kaldırılmasıdır. 
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ATIK YÖNETİMİ 

 

Dream World Aqua Hotel olarak uyguladığımız atık yönetimi sistemimizde öncelikli amacımız atık miktarını azaltmak, oluşan 

atıklarımızı iyi yöneterek çevreye en az zarar ile ber tarafını sağlamak ve geri kazanılabilir olanları tekrar 

kazanmaktır. 

 

GERİ KAZANILABİLİR ATIKLAR  

Ambalaj atık ve organik atıklarımızı bilinçli şekilde ayrıştırarak geri dönüşüme katkıda bulunuyoruz. 

Atık üretimimizi azaltmak için çeşitli çalışmalar yapıyor, misafirlerimizi ve çalışanlarımızı geri dönüşüm programına 

katılmaya teşvik ediyoruz. Cam, kâğıt, yağ, plastik ve yiyecek atıklarının geri dönüşümü için çeşitli bölümlerinde 

ayrıca ofis alanlarında atık ayrıştırma kapları bulunduruyoruz. 

Misafir alanlarında da atık ayrıştırma kovaları bulunduruyoruz. Ayrıştırdığımız bu atıkların geri dönüşümü için ilgili firmalarla 

çalışıyor ve takibini yapıyoruz. 
 

Evsel Atık CAM PLASTİK  METAL  
KAĞIT / 

KARTON 
ORGANİK TOPLAM 

Toplam 2021 (KG) 6400 5240 3310 6760 158993,3 180703,3 

Toplam 2022 (KG) 7200 7720 4150 8420 200449,6 227939,6 

Toplam 2023 (KG) 5850 4000 2760 6830 116384,35 135824,35 

Toplam 2024 (KG) 6370 3720 2700 7460 303878,84 324128,84 

Kişi Başı 2024 (KG) 
                  

0,03  

                         

0,02  

                        

0,01  

                  

0,03  

                  

1,40  

                 

0,09  

Fark                 (KG) 800 2480 840 1660 187494,49 193274,49 

Değişim           (%) 109% 93% 98% 109% 261% 179% 

 
 



 

 

 

ATIK YÖNETİMİ 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Kâğıt tüketimimizi azaltmak için mümkün olduğunca yazışmalarımızı ve duyurularımızı mail ortamında yapıyoruz. Dokümanlar 

üzerinde yapılan güncellemeler ortak ağımızdan yapılmaktadır. Gerekmedikçe çıktı alınmamaktadır.  

Misafirlerimize otelimizde uyguladığımız atık yönetimi ile ilgili oda kartıyla bilgilendirme yaparak; onları da atık miktarını azaltma ve 

oluşan atıkları ayrıştırma konusunda teşvik ediyoruz. 

 

TEHLİKELİ ATIKLAR 

Tesislerimizde oluşan tehlikeli atıklar çevreye zarar vermeden bertaraf edilebilmesi için bölümlerimizde oluşan tehlikeli atıkları, 

tehlikeli atık odalarımızda uygun koşullarda toplanıyor, etiketleniyor ve yasalara uygun bertaraf veya değerlendirilmesi için 

lisanslı firmalara teslim ediliyor. 
 

 

          

 

Tehlikeli Atıklar 

(kg) 

Toplam 2021 Toplam 2022 Toplam 2023 Toplam 2024 Fark Değişim (%) 
 

 242 260 133 1343 18 7%  

 Kişi Başı 2021 Kişi Başı 2022 Kişi Başı 2023 Kişi Başı 2024 Fark  Değişim  

 
   0,00174731  0,001195188 0,000645139    0,00617361  

                  

0,01  
316% 

 

           
 

 

 

 

 

 2025 yılında oluşan tehlikeli atık miktarının daha da azalmasını hedefliyoruz. 

 

 



 

 

 

ATIK YÖNETİMİ 

 

BİTKİSEL ATIK YAĞ 

Kullanılan bitkisel atık yağların geri dönüşüm miktarını her yıl arttırmaktayız. Oluşan bitkisel atık yağlar düzenli olarak anlaşmalı 

olduğumuz lisanslı firmalara verilmektedir. 
 

 

 

               

          

 

Bitkiseli Atıklar 

(kg) 

Toplam 2021 Toplam 2022 Toplam 2023 Toplam 2024 Fark Değişim (%) 
 

 2395 4949 5624 23623 2554 107%  

 Kişi Başı 2021 Kişi Başı 2022 Kişi Başı 2023 Kişi Başı 2024 Fark  Değişim  

 

                 

0,02  

                 

0,00  

                 

0,03  

                 

0,11  

-                 

0,01  
-85% 

 

          

       

 

 

           

 

      Hedeflerimiz; 

 

•  Kullanılan bitkisel atık yağ geri kazanım miktarını önceki yıllara göre artırmak, 

•  Personelimizi atık yağ ile ilgili daha çok bilgilendirmek. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ATIK YÖNETİMİ 

 

KİMYASAL TÜKETİMİ 

Kimyasal kullanım miktarlarımızı kontrol ediyor, boşa ve yanlış kimyasal kullanımını engellemek için personel eğitimleri verilmektedir. 

Kimyasalların kullanımı ve tehlikeli kimyasalların dökülmesi/saçılması durumunda alınacak tedbirler konusunda çalışanlarımızı eğitim 

veriyoruz. Otel alanındaki bitki ilaçlamaları rutin olarak değil ihtiyaç halinde yapılarak kimyasal kullanımı azaltılmaktadır. Otelimizde 

çamaşırhane bölümünde kimyasallar otomatik dozajlama sistemi ile kullanılmaktadır. 
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Satın aldığımız tüm elektronik ürünlerin enerji tasarruflu 

olmasını, tüm çalışanlarımızın enerji tasarrufu konusunda 

eğitim almasını hedeflemekteyiz. Otellerimizde enerji 

tasarrufu ile ilgili aşağıdaki çalışmalar yapılmakta ve 

sürekliliği sağlanmaktadır. 

Tüm odalarda misafirlerimize elektrik tasarrufu hakkında 

uyarı yazıları bulunmaktadır. 

Tüm odalarda balkon kapısının açılması durumunda 

ısıtma/soğutma cihazlarını devre dışı bırakan sistemler 

kullanılmaktadır. 

Otellerimizde enerji tasarruflu ampuller ya da led ışıklar 

kullanılmaktadır. 

Ortak alanlardaki tuvaletlerde, koridorlarda, personel bölgelerinde ve zemin katlarda aydınlatma için sensörler 

kullanılmaktadır. 

Dış aydınlatmalar zamanlayıcılarla kontrol edilmektedir. Odalarımızda elektronik anahtar kartlar kullanılmaktadır. 

Odalarımızda Led TV’ler kullanılmaktadır. (Odalarımızda A sınıfı, düşük tüketimi olan TV’ler kullanılmaktadır.) 

Odalarımızda mini barlarımız enerji tasarrufu sağlamak amacıyla ısı kaynağından uzak olacak şekilde 

konumlandırılmıştır. 

Boş odalarımızın perdeleri yaz sezonunda kapalı, kış sezonunda açık tutularak iklimlendirme cihazlarının kullanımı 

azaltılmaktadır. 

Sıcak su üretiminde güneş panellerinden destek sağlanmaktadır. Otellerimizin sıcak su ihtiyacının %50‘si güneş 

enerjisinden elde edilmektedir. Elektrikle çalışan cihazlar güneş ışınlarına maruz kalmayacak şekilde konumlanmıştır. 



  

 

 

 

ELEKTRİK TÜKETİMİ 

Tesisimizdeki enerji tüketimlerini azaltmak adına yeni yatırımlar yapmaktayız. Bu yatırımların en önemlisi sadece Dream World Aqua Hotel 

tesislerinin enerji tüketimlerini yeşil ve yenilenebilir kaynaklardan sağlamak adına, Burdur bölgesinde kurulmakta olan yaklaşık 7mWh enerji 

üretimine sahip olacak güneş enerji santrali yatırımı devam etmektedir. Bu yeşil enerji üretim tesisi sayesinde tüm tesislerimizin enerji 

ihtiyacı karşılanmış olacaktır. Tesisin 2024 yılı Haziran ayında devreye girmiştir. 

Aşağıdaki tablolarda 2021-2022-2023-2024 yılı tesisimizin tüketmiş olduğu elektrik tüketimleri bulunmaktadır. 
 

 

 
       

 

 

Elektrik 

Tüketimi 

(kWh) 

Toplam 2021 Toplam 2022 Toplam 2023 Toplam 2024 Fark Değişim (%) 
 

 2053292 2.394.810 2.394.810 2.248.570 -146.240 117%  

 Kişi Başı 2021 Kişi Başı 2022 Kişi Başı 2022 Kişi Başı 2024 Fark  Değişim  

              

              

 
14,83 1,27 11,62 10,34 

-                               

1,28  
70% 

 

          
 

 

    

     

   

 

Hedeflerimiz  

• 2025 yılında tüm elektrik enerji tüketimimizi güneş enerji sisteminden karşılamak, 

• Tesisimizde hizmet veren tüm çalışanlarımız için enerji tasarrufu eğitimlerini vermek. 

• Yeni alınacak elektrikli aletler için enerji verimliliği yüksek cihazları tercih etmek. 



  

 

 

 

 

DOĞALGAZ TÜKETİMİ 

 

 

Aşağıdaki tablolarda -2021-2022-2023-2024 yılı tesisimizin tüketmiş olduğu doğalgaz tüketimleri bulunmaktadır. 
 
 

        

 
Doğalgaz 

Tüketimi 

(kg) 

Toplam 2021 Toplam 2022 Toplam 2023 Toplam 2024 Fark Değişim (%) 

 53475 63.804 314.630 151.741 -162.889 588% 

 Kişi Başı 2021 Kişi Başı 2022 Kişi Başı 2023 Kişi Başı 2024 Fark  Değişim (%) 

 

                                

0,39  
0,03 

                                

1,53  

                                

0,70  

-                               

0,83  
181% 

        
 

 

 

 

      

 

 

Hedeflerimiz; 

 

• 2025 yılında doğalgaz tüketimimizin kişi başına oranını daha da düşürmek 

• Tesisimizde hizmet veren tüm çalışanlarımız için enerji tasarruf eğitimlerini vermek. 
 



  

 

 

 

 

SU TÜKETİMİ 
 

Sağlık, hijyen ve misafir memnuniyeti konularından ödün vermeden genel su tüketimini azaltmak amacıyla su tasarrufu sağlayan donanımlar 

kullanıyor; misafir odalarına su tasarrufu ile ilgili bilgilendirici “Çevre Broşürü” yerleştiriyor ve çalışanlarımızı bu konuda 

eğitiyoruz. 

Otellerimizde su tasarrufu ile ilgili aşağıdaki çalışmalar yapılmakta ve sürekliliği sağlanmaktadır. 

Su riskini World Resources Institute (wri.org) üzerinden takip ediyoruz. 

Musluk ve duşlarda su akışı sınırlayıcı donanımlar kullanılmaktadır. 

Tuvaletlerde tasarruflu ve/veya ikili sifon sistemi kullanılmaktadır. 

Ortak alanlardaki tuvaletlerde fotoselli musluklar ve sensörlü pisuarlar kullanılmaktadır. 
 

 

         

 
Su 

Tüketimi 

(m3) 

Toplam 2021 Toplam 2022 Toplam 2023 Toplam 2024 Fark Değişim (%) 
 

 71632 83.003 91.522 93.049 1.527 128%  

 Kişi Başı 2021 Kişi Başı 2022 Kişi Başı 2023 Kişi Başı 2024 Fark  Değişim  

 

                                

0,52  
0,38 

-                              

0,14  

-                              

0,52  

-                              

0,38  
-100% 

 

         

         

Hedeflerimiz; 

2025 yılında su tüketimimizin kişi başına oranını daha da düşürmek, 

Tesisimizde hizmet veren tüm çalışanlarımız için su tüketimi tasarruf eğitimlerini vermek.

https://www.wri.org/


  

 

 

 

LPG TÜKETİMİ 

         

 

LPG  

Tüketimi 

(kg) 

Toplam 2021 Toplam 2022 Toplam 2023 Toplam 2024 Fark Değişim (%)  

 53475 63.804 7.537 17.007 9.470 14%  

 Kişi Başı 2021 Kişi Başı 2022 Kişi Başı 2023 Kişi Başı 2024 Fark  Değişim (%)  

 

                     

0,39  

                  

0,03  

                         

0,04  

                        

0,08  

                  

0,04  
20% 

 

         

 

 

MOTORİN TÜKETİMİ 

Aşağıdaki tabloda 2021-2022-2023-2024 motorin tüketimi verilmiştir.  
 

 

         

 
Mazot 

Tüketimi 

(Lt) 

Toplam 2021 Toplam 2022 Toplam 2023 Toplam 2024 Fark 
Değişim 

(%)  

 9000 9.876 8.760 17.007 8.247 97%  

 Kişi Başı 2021 Kişi Başı 2022 Kişi Başı 2023 Kişi Başı 2024 Fark  Değişim  

 

                                

0,06  

                                

0,01  

                                

0,04  

                                

0,08  

                                

0,04  
120% 

 

 

 

 

  

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2053292

2.394.810 2.394.810
2.248.570

-146.240

117%0 0 0 0 0 014,83 1,27 11,62 10,34

(1,28)

70%

TOPLAM 2021 TOPLAM 2022 TOPLAM 2023 TOPLAM 2024 FARK DEĞİŞİM (%)

Elektirik Tüketimi (kWh)

71632

83.003

91.522 93.049

1.527 128%0 0 0 0 0 00,52 0,38

(0,14) (0,52) (0,38) -100%TOPLAM 2021 TOPLAM 2022 TOPLAM 2023 TOPLAM 2024 FARK DEĞİŞİM (%)

Su Tüketimi (m3)



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

53475 63.804

314.630

151.741

-162.889

588%0 0 0 0 0 00,39 0,03 1,53 0,70 

(0,83)

181%

TOPLAM 2021 TOPLAM 2022 TOPLAM 2023 TOPLAM 2024 FARK DEĞİŞİM (%)

Doğalgaz Tüketimi (kg)

9000
9.876

8.760

17.007

8.247

97%0 0 0 0 0 00,06 0,01 0,04 0,08 0,04 120%

TOPLAM 2021 TOPLAM 2022 TOPLAM 2023 TOPLAM 2024 FARK DEĞİŞİM (%)

Mazot Tüketimi (Lt)



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

242 260

133

1343

18 7%0 0 0 0 0 00,00174731 0,001195188 0,000645139 0,00617361 0,01 316%

TOPLAM 2021 TOPLAM 2022 TOPLAM 2023 TOPLAM 2024 FARK DEĞİŞİM (%)

Tehlikeli Atıklar (kg)

2395

4949
5624

23623

25540 0 0 0 00,02 0,00 0,03 0,11 

(0,01)TOPLAM 2021 TOPLAM 2022 TOPLAM 2023 TOPLAM 2024 FARK

Bitkisel Atıklar (kg)



  

 

 

 

 

6400 5240 3310 6760

158993,3

180703,3

7200 7720 4150 8420

200449,6

227939,6

5850 4000 2760 6830

116384,35

135824,35

6370 3720 2700 7460

303878,84

324128,84

0,03 0,02 0,01 0,03 1,40 0,09 800 2480 840 1660

187494,49
193274,49

109% 93% 98% 109% 261% 179%

CAM PLASTİK METAL KAĞIT / KARTON ORGANİK TOPLAM

Evsel Atık 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Çevrede bulunan vahşi veya evcil hayvanların korunması, bakım ve beslenmeleri ile ilgili çalışmalar yapılmaktadır. Deniz 

suyunun temizliği hem doğal yaşamı koruma hem de sürdürülebilir turizm kapsamında en büyük öncelik verdiğimiz konuların 

05 

DOĞAL HAYATI KORUMA 

VE 

KÜLTÜREL MİRAS 
 



  

 

 

 

başında gelmektedir. Bu kapsamda plajda yeterli sayıda çöp kutusu bulunduruyor, düzenli olarak boşaltıyor plajı ve temiz 

tutuyoruz. Sahillerimizin daha temiz olabilmesi için plaj görevlilerimize eğitimler veriyor, plajların temizliğini kontrol ediyoruz. 

Sahildeki nesli tükenmekte olan kum zambakları hakkında bilgilendirme yazımız mevcuttur. Ayrıca otelimiz içerisinde kedileri 

için kedi evi bulunmaktadır. Karbon salınımını düşürmek temiz enerjiye erişim için tesisimiz içerisinde elektrikli araçlar için şarj 

istasyonumuz bulunmaktadır. 

  

  
  

 

 

 

 

 



  

 

 

 

Tesis Bahçesinde Çevre Adına Yaptıklarımız 

Tesis bahçemizde; 

Kimyasal ilaçların kullanımı olabildiğince azaltılmış ve daha çok organik, çevre ve insan sağlığına ve doğada yaşayan canlılara zarar 

vermemek hedeflenmiştir. 

Mümkün olduğunca organik gübre kullanımına geçilmiş olup kimyevi gübre kullanımı daha da azaltılmaya çalışılmaktadır. Bahçe 

dikimlerinde mevsimlik bitkiler yerine çok yıllık bitkiler tercih edilmektedir. Ayrıca az su isteyen bitkiler tercih etmekteyiz. (Zeytin, 

hurma ağacı vb.) 

Tesis genelinde damla sulama miktarı artırılmıştır. Bal çiçeği bitkisi dikilerek arıların toplanma alanları belirlenmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

 

Çevre Hareketi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Kullanılmış enjektör, tıbbi atıkları doktor ofisinde bulunan tıbbi atık kovasına atabilirsiniz. 

Ömrünü tamamlamış piller için resepsiyonda atık pil kutusu bulunmaktadır. 

Ambalaj atıkları çöp değildir, bunları genel alanlar içerisinde bulunan renkli geri dönüşüm kovalarına atabilirsiniz. Odadan çıktığınız 

zaman enerji kartını yuvasından çıkararak gereksiz elektrik sarfiyatını engelleyebilirsiniz. 

Yöremize özgü bitki türü olan kum zambağını görmeden lütfen otelimizden ayrılmayın 

Katlarda ve genel alanlarda plastik kullanımını azaltmak için koymuş olduğumuz su sebillerini kullanabilirsiniz. 
 



  

 

 

 

Maymun Çıkmazı Ağacı (Araucaria araucana) 
 

Maymun çıkmaz ağacı (Araucaria araucana) Türkiye´de doğal kaydı bulunmayan egzotik bir türdür; doğal yayılış 

bölgesi dışına çıkarılarak Türkiye'ye getirilerek ekilmiş veya dikilmiştir; Türkiye'de doğal ortamda çoğalmaz, ancak 

insan eliyle yetiştirilebilir. Doğal yayılış alanı Şili’nin güneyi ve Güneybatı Arjantin’deki And Dağlarıdır. Soğuklara 

en dayanıklı olan türüdür. Türkiye’de park ve bahçelerde kullanılan çok dekoratif bir ağaçtır. 

Yumurta şeklinden koni şekline kadar çeşitli formlarda taç oluştururlar. Bütün kolları gevşektir. Yaklaşık 100 yıl 

sonra aşağıdaki dallarını atar ve gövde alttan görülür vaziyete gelir. Yaşlı ağaçların sadece en üst kısmında dalları 

kalır. Bu durumda gövde düz ve silindir formundadır. Gövdenin bu düzgünlüğü ve uzunluğu yüzünden kereste olarak 

faydalanmak amacıyla kesilir. Bu kesimler artık Şili'de tehdit boyutlarındadır. Günümüzde ender bir ağaç türü olarak 

kırmızı listede bulunan arokaryanın uluslararası 

ticareti yasaktır. 

Koyu gri kabuğu, ağacı lavlardan ve volkanik 

patlamaların getirdiği zararlardan korur. Ayrıca, 

derinlere inen çok sayıda kök oluşturur. 

Çok fazla sert ve pul görünümlü yapraklarla 

bezelidir. Yapraklar 3–4 cm uzunlukta ve genişlikte 

üçgen şeklindedir, keskindir ve uç noktalarında 

sivri kahverengi dikenle sona ererler. Yaprak 

kenarları sarıya çalar. Yapraklar dallarda spiral 

oluşturacak şekilde dağılır. Çok yavaş büyür. Yıllık 

büyüme ender olarak 30 cm. den fazla olur. Çok 

ileri yaşlara kadar yaşarlar, 1300 hatta 2000 yıllık 

örneklere bile rastlanmıştır. Ancak kereste olarak 

genelde 500 yıllık yaşlı ağaçlar kullanılmıştır. 

     



  

 
 

 

Kum Zambağı (Pancratium maritimum) 

  

Nesli tehlike altında bir tür olan Kum zambağı (Pancratium maritimum) Amaryllidaceae 

(Zambakgiller) familyasının bir üyesi monotipik (alt türü olmayan) bir cinstir. Kıyı 

kumullarında yetişen soğanlı bir endemik bitki türüdür. 

 

Türkiye’de: Akdeniz, Eğe, Marmara ve Karadeniz Sahil kumullarında yetişmektedir. 

Türkiye’de bulunan zambakların ülke dışına çıkarılması suçtur. 

 

Çiçekleri beyaz, gösterişli ve çok hoş kokulu olan bu bitki daha çok sabit kumulları tercih 

etmektedir. 

 

Kum zambağı bir güneş bitkisidir. Bu nedenle kumulların ıslak olmadığı, kararlı (stabil) 

kumullarda ve diğer bitki türlerinin zayıf olduğu açık alanları tercih etmektedir.Bir geofit olan 

kum zambağı kışı istirahat halinde geçirmekte olup aşırı yaz sıcaklarında su ihtiyacını atmosfer 

neminden ya da gece oluşan çiğden sağlayabilmektedir. Ayrıca denizden gelen taban suyunu da 

kullanabilmekte olup, dolayısıyla tuz toleransı yüksek bir türdür. 

Turizm baskısı, sahillerin yerleşime açılması ve endüstriyel vb. amaçlarla kumulların tahrip 

edilmesi, bitkiyi tehdit eden faktörlerdir. 

 

Kum zambağı koparmanın cezası 2,8 milyon lira. Kum zambağı nesli tükenme 

tehlikesiyle karşı karşıya.



  

 

 

 

  Manavgat Şelalesi 

Manavgat ilçesinin 3 km kuzeyinde bulunan ve adını bu ilçeden alan şelale, ırmak sularının 3–4 m'lik bir falezden düşmesiyle meydana gelir. Az 

bir yükseklikten dökülmesine rağmen geniş bir alan üzerinde 

yüksek bir debiyle akar.  

Ayrıca Manavgat Irmağını besleyen kaynaklardan en büyüğü 

olan karstik Dumanlı kaynağı, Oymapınar barajı yapıldıktan 

sonra baraj gölü içinde kalmıştır. 

Manavgat Şelalesi'nin çevresinde halk için kullanılabilir piknik 

alanı ve turistik imkanlar dahilinde canlı balık restoranları gibi 

faaliyet gösteren mülkiyetler vardır.  

 

Ulaşım şehir içi taşımacılık ile gerçekleştirilmektedir. 

 

Dream World Aqua Hotel’e olan mesafesi 11,6 km’dir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Manavgat_Irma%C4%9F%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Dumanl%C4%B1_kayna%C4%9F%C4%B1&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Oymap%C4%B1nar_baraj%C4%B1


  

 

 

 

    Selge Antik Kenti  
Antalya İli, Manavgat ilçesi, Altınkaya (Zerk) Mahallesi’nde 

yer almaktadır. Antalya- Manavgat karayolunun Taşağıl yol 

ayrımından itibaren kuzeye doğru Köprüçay Irmağı’nı takip 

eden 55 kilometre uzunluğunda asfalt bir yolla ulaşılır.  İlçe 

merkezine 80 kilometre mesafededir. Pisidya Bölgesi’nin 

önemli kentlerindendir. Bağlantısı (Eurymedon) Köprüçay 

Vadisi üzerinden Pamfilya kentleriyledir. Ticareti Aspendos’un 

bu ırmak ağzındaki limanıyla yürütülmüştür ve Aspendos’la 

kurduğu para birliği ile de ilişkiler pekişmiştir. Bu doğal 

bağımlılık nedeniyle de MS 25 yılında Pamfilya 

eyaleti sınırları içine çekilmiştir. Kuruluşu sonradan yazılan 

Helen destanlarında Kalchas’a bağlanır. Bir yerli Anadolu 

kenti olduğu gerçeği ise paralar üzerinde 

okunan Estlegiiys adından anlaşılır. 

Yöre MÖ 547 Pers istilası öncesinde Lidya Krallığı’na 

bağlıydı. MÖ 334’te Makedonyalı İskender gelene kadar 

da Pers egemenliği altında olmuş; İskender’e zorluk 

çıkarmayışının ödülünü ise Helenistik Dönem’de (MÖ 330 - 

MS 30) bağımsızlık kazanarak almıştır. En parlak 

zamanını Roma Dönemi’nde yaşayan kentin 

nüfusunun, Strabon’a göre, 20 bin kişiye çıktığı zamanlar 

olmuştur. Bu süreç halkın Hıristiyanlaştığı Bizans Dönemi’ne 

kadar sürer. MS 13'üncü yüzyılda Türklerin egemenliği altına 

girer ve Selge’den uyarlanan Zerk adıyla göçer bir yerleşime dönüşür. Bugünkü şehir kalıntıları çoğunlukla surlardan ve akropolisten oluşmaktadır. 

Gymnasium, stoa, stadium ve bazilika kalıntıları günümüze kadar gelmiştir. Bununla beraber iki tapınağın temel hatları da kalmıştır. Günümüze ulaşan 

en sağlam yapı MS 3'üncü yüzyılda restore edilen tiyatrodur. Köprüçay Irmağı üzerinde ve onu takip eden yol güzergâhında çok sayıda antik yapı 

bulunmaktadır. (Kemer Köprü, Böğrüm Köprü, Antik Yol, Garnizon Binaları, Su Yolu, Şapel vb.) 

Selge aynı zamanda bir çok endemik canlı türünü barındıran ormanları, doğa harikası bir jeolojik oluşuma sahip kanyonları, peyzaj değeri yüksek bir 

rekreasyon alanı olan Köprülü Kanyon Milli Parkı sınırları içinde kalmaktadır. 

    Dream World Aqua Hotel’e 69 km uzaklıktadır. Toplu taşıma ve transfer araçları kullanılabilir. 
 

 

 

  



  

 

 

 

Seleukeia Lyrbe Antik Kenti  
Antalya İli Manavgat İlçesi, Şıhlar Köyü'nde yer alan antik kentin 

önerilen ilk adı Seleukeia, gemicilerin el kitabı olan Stadiasmus 

Maris Mayni’ye dayanarak ileri sürülmüştür. Ancak günümüzde 

kentin Side diliyle yazılmış bir yazıtında söz edilen kutsal alana 

dayanarak bir dağ kenti kimliğiyle eski bir Pamfilya kenti 

olan Lyrbe olması gerektiği, Seleukeia’nın Manavgat Çayı ile 

ulaşılabilen başka bir noktada bulunması gerektiği kanısı ağırlık 

kazanmaktadır. Üç tarafı derin yarlarla çevrili olduğu için kentin 

sadece güney yönünde bugüne kadar oldukça iyi korunmuş surlar 

bulunmaktadır. Şehre güneyden girişi sağlayan anıtsal kapı, surların 

hemen hemen ortasında yer almaktadır. Bu kapı, iki anıtsal kule ile 

sınırlandırılmıştır. Anıtsal kapının her iki tarafından doğu ve batı 

yönüne kadar uzanan surlar uçuruma kadar devam etmektedir. 

Surların dış yüzeyi kesme kumtaşı bloklardan düzgün olmayan 

rektagonal teknikte örülmüştür. Kentin merkezindeki agoranın batı 

tarafı yamaca yaslatılmış, doğu kıyısına iki katlı yapılar 

yerleştirilmiştir. Genel çizgileriyle Helenistik Dönem'e tarihlenen 

agoranın içine güneydoğudaki anıtsal kapı ile girilmektedir. Bu 

tetropylon, dört ayaklı kapı tarzında yapılmış ve olasılıkla agoraya 

sonradan eklenmiştir. Agora’nın batısında bulunan yapılar Galeri I ve 

II olarak tanımlanmaktadır. Agora’nın kuzey kanadı ise önemli 

yapılardan oluşmaktadır. Bunlardan Yedi Bilgeler Mozaiği'ni içeren 

mekân yapısal işlevleri yüzünden kütüphane olarak 

tanımlanmaktadır. Antik kentin güneybatısında ise üç kısımdan 

meydana gelmiş bir hamam kompleksi ile iki katlı bir yapı olan kilise 

yer alır. Nekropol kentin güneydoğu ve güneybatısındadır. Lyrbe, bir dağ yerleşmesi olmakla beraber mevcut kalıntılar, özellikle Roma 

döneminde oldukça gelişmiş bir kent olduğunu göstermektedir. Dream World Aqua Hotel’e 207 km uzaklıktadır. 

 

 

 



  

 

 

 

     

 

         Side Müzesi  
Roma Devrine ait agoranın karşısında bulunan, M.S 5-6.yüzyıldan kalma antik agoranın 

hamamı 1960/61 yıllarında restore edilerek müze haline getirilmiştir. 

 

Müzede sergilenen eserlerin büyük bir bölümü 1947-1967 yılları arasında Side antik 

kentinde yapılan kazılarda, çıkarılan buluntulardır. 

Müze'ye doğu yönünde bir kapıyla girilir. 

Daha sonra tabanı taşlarla kaplı ve hamamın ikinci tepidariumu olduğu anlaşılan bir avludan 

geçilerek büyük bir bahçeye çıkılmaktadır. Bu avlunun etrafında ve bahçenin içinde Side'de 

yapılan kazılarda bulunan Hellenistik, Roma ve Bizans Devrinden lahitler, sütunlar, büstler, 

torsolar, yazıtlar, heykeller, heykel kaideleri, sütun başlıkları, frizler, rölyefler ve steller 

görülmektedir. Tabanı mermer parçaları ile kaplı olan bu avluların içindeki en önemli eser, 

avlunun kuzey duvarında görülen denizler tanrısı Poseido‘nun mitolojik öykülerinin yer 

aldığı friz serisidir. Burada tanrı ve tanrıçaların doğayla olan ilişkileri tasvir edilmektedir. 

    Dream World Aqua Hotel’e 69 km uzaklıktadır. Toplu taşıma ve transfer araçları 

kullanılabil 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

   Kurşunlu Şelalesi  
 

Antalya-Mersin karayolunun 15'nci kilometresinden 

sola dönülerek 7 kilometre daha gidince zengin florası 

olan, 33 hektar alana sahip, 18 metre yükseklikten 

dökülen, Kurşunlu Şelalesi'ne ulaşılır. Yedi adet 

küçük göletin küçük şelaleciklerle birbirine bağlandığı 

2 kilometrelik bir kanyon içindeki şelale 1986 yılında 

ziyarete açılmıştır. Çevresindeki zengin flora ve fauna, 

burayı doğa yürüyüşü, bitki ve hayvanları gözlemleme 

gibi eko turizm faaliyetleri açısından öncelikli 

konumlardan biri haline getirmiştir. Tabiat parkı 

içinde yürüyüş yaparken tavşan, sincap, ağaçkakan, 

kaplumbağa ve diğer küçük hayvanlarla karşılaşmak 

mümkündür. Temiz havası ve büyüleyici manzarasıyla 

tabiat parkı, birçok ziyaretçiyi günübirlik dinlenme ve 

piknik için cezbeder. Ziyaretçiler için seyir terasları, 

oyun alanları, araç parkı ve diğer imkanlar da 

mevcuttur. Dream World Aqua Hotel’e 60 km 

uzaklıktadır. 

  



  

 

 

 

Alanya Kalesi  

 

Denizden ve karadan zor ulaşılabilirliği ve doğal korunaklı oluşu nedeniyle tarih boyunca 

kesintisiz yerleşim görmüş olan Alanya Kalesi Anadolu’yu süsleyen yüzlerce kaleden bugün 

ayakta kalabilmiş, en iyi korunmuş Ortaçağ kalelerinden birisidir. 

Kale 6,5 kilometreyi bulan surların uzunluğu, 140’ı bulan burçları, içindeki 400’e yakın 

sarnıcı, görkemli, yazıtlı ve bezemeli kapıları ile bir açık hava müzesi görünümündedir. 

Surlar Kızılkule’den başlayarak planlı bir şekilde Ehmedek, İçkale, Adam Atacağı, Cilvarda 

Burnu üstü, Arap Evliyası Burcu ve Esat Burcuna inerek Tophane ve Tersaneyi geçip 

başladığı yer olan Kızılkule’de son bulur. Kalenin ilk iskân tarihi Helenistik Dönem'e kadar 

inse de gerçek anlamda Selçuklu İmparatorluğu Dönemi'nde tüm görkemi ile anıtsal bir kale 

şeklini almıştır. Kalenin İçkale olarak adlandırılan ve yarımadanın batı köşesinin en yüksek 

yerinde kurulmuş olan bölümünün denizden yüksekliği 250 metreyi bulmaktadır. İdari ve 

askeri örgütlenmenin merkezi olması nedeniyle dört yönden dayanıklı surlarla çevrilmiştir. 

İçkale’nin hemen hemen orta bölümündeki alanda bir Şapel bulunmaktadır. Selçuklu 

Dönemi yapısı olan bu yapı yonca planlıdır. Mimari özelliklerden dolayı 12'inci yüzyıla 

tarihlenmektedir. Alaeddin Keykubad ayrıca kalenin savunmasını güçlendirecek anıtsal 

yapılar da yaptırmıştır. Selçuklu sanatının eşsiz örneklerinden biri olan Kızılkule de 

bunlardan biridir. Kaleye bütünlük sağlayan planı ile Alanya’nın simgesi durumundadır. 

Selçukluların Akdeniz ile tanışmalarını simgeleyen tersane, 1227 yılında inşa edilmiştir. 

Tersaneyi güvence altına almak için yapıldığı sanılan tophane 12x14 metre ölçülerinde 2 katlı dikdörtgen planlı bir yapı olup, Alaeddin 

Keykubad döneminde yapılmıştır. Kalede yerleşim günümüzde de sürmektedir. Ahşap ve kagir tarihi evlerin önünde tahta tezgahlarda ipek ve 

pamuklu dokuma yapılmakta, değişik figürlerde su kabakları boyanmakta ve satılmakta, küçük bahçelerde otantik yemek servisi verilmektedir. 

       Dream World Aqua Hotel’e 72 km uzaklıktadır. Toplu taşıma ve transfer araçları kullanılabilir. 

https://www.kulturportali.gov.tr/turkiye/antalya/gezilecekyer/kizilkule-etnografya-muzesi


  

 

 

 

    Minyatür Sanatı  

 
Minyatür terimi, genel anlamıyla çok ince işlenmiş küçük boyutlu resimler ve bu türdeki 

resim sanatları için kullanılmaktadır. Minyatür kelimesinin, Latince "kırmızı ile boyamak" 

anlamına gelen “miniare” kelimesinden türetilmiş olduğu ve daha sonra Fransızca’ya 

“miniature” biçiminde geçtiği düşünülmektedir. Osmanlı dönemi kaynaklarına baktığımızda 

bu terimin yerine “tasvir” veya “nakış” sözcüklerinin tercih edildiği görülmektedir. 

Minyatür sanatının en önemli özelliklerinden birisi, anlatılmak istenen konunun eksiksiz 

olarak aktarılmakta olmasıdır. Bu nedenle minyatür sanatında perspektif kullanılmaz. Uzaklık 

ve boy, renk veya gölgelerle belirtilmez; minyatürler ışık, gölge, duygu ve Avrupai perspektifi 

olmayan resimlerdir. Kitabın sayfa oranına uygun, geometrideki “altın dikdörtgen” içinde 

kendine özgü “dikine” veya “yığma perspektif” denen bir teknikle resimlenirken; boy, kişinin 

önemine göre artar veya azalır. Bu, kâğıt üzerinde ön planda olanların alt tarafa, geridekilerin 

ise üst tarafa yerleştirilmesiyle gerçekleşir. Figürler birbirlerini tümü ile kapatmayacak şekilde 

düzenlenir. Konu mesafe farkı gözetmeksizin en ince ayrıntılara kadar işlenir. 

Türk minyatürlerinin kendine özgü bir özelliği, renklerin çoğu kez soyutlama aracı olarak düz, parlak ve gölgelerden arındırılmış 

olarak kullanılmasıdır. Diğer bir özelliği ise, sayfa kenarlarında İran minyatürlerindeki gibi ağır bir tezhibe yer verilmemesidir. 

Minyatür sanatında genel olarak tarihî, edebi ve ilmî konular işlenirken; Türkler, çoğunlukla tarihi yansıtmayı tercih etmişlerdir. 

Osmanlı İmparatorluğu’nun savaşlarını, seferlerini ve şenliklerini anlatan resimli yazmalar, diğer İslam ülkelerindeki örneklerinden 

ayrı olarak gerçekçi bir üslupla ele alınmışlardır. Türk minyatürlerinin bu özelliği, bizlere yapıldığı dönemin örf ve âdetlerini, 

gelenek ve göreneklerini, giyim kuşamını olduğu kadar Osmanlı Türk tarihini de takip edebilme imkânı sunarken; bu eserlerin her 

birine de tarihi birer belge niteliği kazandırmıştır. Görsel sanat zenginliği açısından da İslam kitap sanatında ayrıcalıklı bir yere 

sahip olan Osmanlı minyatürleri, tarih, sosyoloji, kültür tarihi ve diğer alanlarda yapılan birçok araştırmada yararlanılan görsel 

belgeleri oluşturmalarının yanı sıra Cumhuriyet sonrası Türk resmine de esin kaynağı olmakla ayrıca değer kazanmaktadır. 

Türklerde minyatürün Orta Asya’da Uygurlar döneminde (745-840) ortaya çıktığı düşünülmektedir. Sekizinci yüzyılın ortalarında 

Turfan bölgesinde Uygur Türklerinin meydana getirdikleri minyatürler daha sonra Türk minyatür sanatının kaynakları olmuştur.  



  

 

 

 

 

Günümüze ulaşan bazı minyatürlü yaprak parçaları, bu dönem minyatürlerinde Mani Dini’nin etkili olduğunu gösterir. 

 

Türkler’in, İslamiyetten önce benimsemiş olduğu dinlerden en başta Manihenizm ve Budizm 

gelmektedir. Resmin söz kadar etkili olduğuna inanılan Mani dini, resim ve sanatı dinî terbiyenin 

esası ve vasıtası olarak kabul etmiştir. Dinsel törenlerde öykülerin, resmin önünde görsel 

malzeme desteği ile anlatılması kalıcılığı sağlamıştır.  Gezici derviş, bahşi veya kâtib adı verilen 

hocalar, güzel söz söyleme sanatı (hitabet), musiki, resim, matematik ve fen bilgilerini en iyi 

bilen ve öğreten kişilerdir. Halkla iç içe olan bu kişiler, bilgilerini topluma aktarmayı amaç 

edinmişlerdir. Her devirde geniş coğrafyalara yayılmış olan Türkler, Orta Asya’daki kendi 

kültürlerini bu ulu kişilerin aracılığı ile gittikleri yerlere taşımışlar, kalıcı izler bırakmıştır. 

Uygur Devleti'nin dağılmasından sonra bu hareket devam etmiş ve Selçuklu Türkleri tarafından 

geliştirilerek ilk İslam minyatürleri oluşturulmuştur. Türklerin Bağdat, Mısır, Suriye gibi diğer 

ülkelere gelmesiyle ilk Arap minyatürleri görülmeye başlanır. 11. yüzyıldan itibaren Bağdat’tan 

Anadolu’nun içlerine kadar uzanan çeşitli sanat merkezlerinde yapılmış olan birçok eserde yerel 

sanat görüşünün yanında Bizans ve Orta Asya resim sanatının etkileri izlenmektedir. 

İslam kültüründe ise anıtsal resim sanatı yalnızca Emeviler döneminde, 7. ve 8. asırlarda var olabilmiştir. Bu dönemde fethedilen 

yeni topraklardaki kadim kültürlerin yüzyıllar boyunca kökleşmiş resim gelenekleriyle temasa geçilmiş, bunun sonucunda da bazı 

dinî ve sivil yapıların duvarlarına Geç Helenistik ve Sasani sanat geleneklerinin etkisini yansıtan naturalist tarzda resimler ve 

mozaikler yapılmıştır. 

Buna karşın dokuzuncu asırda birtakım değişmeler yaşanmıştır. Kuran-ı Kerim’de resmi yasaklayan herhangi bir ayet olmamasına 

rağmen dönemin kimi din âlimlerince yapılan hadis yorumları dolayısıyla canlı varlıkların resminin yapılmasının günah olduğu 

yargısına varılmış ve dolayısıyla bu türdeki tasvirlerin yapılması yasaklanmıştır. Söz konusu dönemden itibaren yapı süslemesi 

niteliğindeki duvar resimleri ve mozaikler yerlerini kitap süslemelerine bırakmıştır. Abbasiler döneminde ise bu konudaki görüş 

değişiklikleri dolayısıyla tekrar kitap resimlenmeye başlanmıştır. Bu dönemde antik kaynaklı bilimsel eserlerin çevirileri yapılıyor, 

bu yoğun çeviri faaliyetleri sırasında bir yandan da kitaplarda yer alan resimler soyutlaştırılarak kopya ediliyordu. Öte yandan, 



  

 

 

 

dönemin sevilen edebiyat kitapları tasvirlerle süsleniyor ve bu tasvirlerde gölge oyununu andıran şematik kalıplar kullanılıyordu 

aittir. 

12. yüzyılda ise minyatürün, süslenecek metinle doğrudan doğruya ilgili olması gözetilmeye ve yalnızca dinsel konulu minyatürler 

değil dindışı minyatürler de yapılmaya başlandı. Baskı makinesinin bulunuşuna kadar Avrupa’da çok güzel ve görkemli 

minyatürler yapıldı. Bundan sonra minyatür daha çok madalyonların üzerine portre yapmak 

için kullanıldı. 17. yüzyıldan sonra fildişi üzerine yapılan minyatürler yaygınlaştı. Daha 

sonra minyatür sanatına karşı ilgi azalmakla birlikte dar bir sanatçı çevresinde geleneksel bir 

sanat olarak sürdürüldü. 

Selçuklular döneminde de minyatüre önem verildi. Selçukluların İran ile ilişkilerine bağlı 

olarak minyatür sanatı İran etkisinde kaldı. Mevlana’nın resmini yapan Abdüddevle ve 

başka ünlü minyatür sanatçıları yetişti. Osmanlı Devleti döneminde ise 18. yüzyıla kadar 

İran ve Selçuklu etkisi sürdü. Fatih döneminde (1451-1481), padişahın resmini de yapmış 

olan Sinan Bey adlı bir nakkaş, II. Bayezid döneminde (1481-1512) de Baba Nakkaş diye 

tanınan bir sanatçı yetişti. 16. yüzyılda Reis Haydar diye tanınan Nigarî, Nakşî ve Şah Kulu 

meşhur olmuştur. Mustafa Çelebi, Selimiyeli Reşid, Süleyman Çelebi ve Levnî, 18. yüzyılın 

ünlü nakkaşlarıdır. 

Bunlardan Levnî, Türk minyatür sanatında bir dönüm noktasıdır. Levnî, geleneksel anlayışın dışına çıkmış ve kendine özgü bir 

biçim geliştirmiştir. 18.yüzyılın başlarından itibaren Batılılaşma akımı sonucunda, Avrupa resmi kurallarının değerlendirilmesiyle 

geleneksel teknikle gölgeli boyanan hacimli nesneler ve derinlik kazandırılmış unsurlarla, üç boyutlu tasarımlar ortaya çıkarılmıştır. 

Aynı asrın sonlarına doğru tutkallı toprak boyanın, guvaş ve suluboya ile yer değiştirmesiyle birlikte yazmalar geleneksel minyatür 

sanatını sonlandıran tekniklerle resmedilmiştir. Bu dönemde tasvir, kitap sayfalarından duvar ve tuval yüzeylerine taşmıştır. 19. 

asrın başında ise Osmanlı minyatürü artık önemini yitirmektedir. Bu dönem sanatçıları, geleneklerden kopmaksızın ortaya 

koydukları eserlerde, Batı etkilerini yeniden yorumlama çabalarıyla, Tanzimat sonrası açılan okullarda başlatılan Batı resmi 

eğitimiyle yaygınlaşacak olan yeni resim geleneğinin öncüleri olmuşlardır. 

 

 



  

 

 

 

  YÖRÜK KÜLTÜRÜ  

 

Manavgat, tarihî ve doğal zenginlikleriyle bilinen bir ilçemizdir. 

Bu bölgenin en belirgin ve derin kökleri, asırlardır süregelen 

Yörük kültüründe saklıdır. Yörükler, Anadolu'nun engin tarih 

sahnesinde konar-göçer yaşam tarzlarını doğayla iç içe sürdüren 

ve bu kültürü günümüze kadar taşıyan bir topluluktur. Manavgat, 

Yörük kültürünün bu zengin dokusunu barındıran bir merkez 

olarak onların tarihini, yaşam biçimini ve derin kültürel mirasını 

gözler önüne serer.  

Yörükler, Orta Asya'dan Anadolu'ya göç eden Oğuz Türklerinin 

torunlarıdır. “Yörük” kelimesi, “yürüyen” anlamına gelir ve bu 

topluluğun konar-göçer yaşam tarzını simgeler. Tarih boyunca 

Yörükler, yaylak ve kışlak olarak adlandırılan yerler arasında 

mevsimsel göçler yapmış, yazın yüksek rakımlı yaylalara, kışın 

ise daha ılıman bölgelere göç etmişlerdir. Bu yaşam tarzı, doğa ile 

iç içe, hayvancılıkla geçinen bir toplumsal yapı oluşturmuştur. 

Manavgat ve çevresi, Yörüklerin bu konar-göçer yaşam tarzına en uygun coğrafyalardan biri olmuştur. Toros Dağları’nın zirvesinde yer alan yaylalar, 

yaz aylarında hayvanlarını otlatmak için ideal bir ortam sunmuştur. 

Manavgat sınırları içerisinde yaşayan başlıca Yörük toplulukları ve göç yolları (alfabetik olarak) aşağıdaki gibidir:  

• I- Adıgüzel Yörükleri: 

Taşağıl’a bağlı Kaymaz Mahallesi’nde 10 hane, Denizyaka köyünde 10 hane, Taşağıl Karaevli Mahallesi’nde 4 hanedir. Bunlardan bir aile yaylaya 

göçmektedir. Adıgüzel Yörükleri, Honamlı Yörüklerinin bir koludur. Konya ili Beyşehir ilçesi ile Isparta ili Eğirdir ilçeleriyle sınırlı Manavgat 

ilçesinin en kuzey sınırında Dumanlı Yaylası’na göçerler.  Keçi (davar) beslerler. 15 Nisan’da yaylalarına göçer, Ekim ayının ilk haftasında da dönüş 

yaparlar. Yaylalarına çıkarken izledikleri yol: Taşağıl, Karaevli Mahallesi, Sağırin köyü, Akyokuş, Hortu, Kuruca Andız Mezarlığı, Sulu Ağacı, Yelli 

Bel, Gelinuçan, Çilekli Çam, Beşkonak, Kaleler mevkii, Olukköprü, Çayiçi, Ortakonuş, Deve Yokuşu, Dedek, Bolasan köyü, Kartal Çayı, Kızıl 

Tahta, Türbelik Mezarlığı, Ekiz, Ekiz Değirmeni, Toptaş, Kocaoluk, Mezar Eriği, Kırkdönme, Kahveoluğu, Emredin Beli, Karataş Mevkii, Belağzı, 



  

 

 

 

Kirazoğlu, Çamlıyurt, Dumanlı Yaylası (Kocadağ Yaylası).  

Kaynak: Taşağıl Kasabasından Şakir Güzel ile kişisel görüşme.  

• II- Akbaş Yörükleri (Bekirler): 

Karaöz köyünde yaşarlar. 367 hanelik köyün 365 hanesi yaylaya göçmektedir. Yazın, 

Konya ili Seydişehir ilçesi sınırları içerisinde bulunan Ağaçtepesi Yaylası’na göçerler. 

Yaylaya göç 15 Nisan’da başlar, Ekim ayının ilk haftasında da geri dönüş başlar. Akbaş 

Yörüklerinin yaylalarına çıkarken izledikleri yol: Karaöz Köyü, Yarbaşı, Gebece köyü, 

Harmankaya, Örenyaka, Mutiçi, Fersinli, Taşarası, İlvat, Kumlu Kuyusu, Yarpız, 

Zomana, Alacabel, Oyuklu, Arpalık, Ağaçtepesi Yaylası.  

Kaynak: 1938 doğumlu Karaöz köyü muhtarı İsa Yıldırımoğlu ile kişisel görüşme, 

Nisan 1992.  

• III- Araplar Yörükleri: 

Manavgat ilçesi Gençler (Gecereme) köyünde yaşarlar. 40 hane kadar olan Araplar 

Yörüklerinin beş hanesi yaylalarına göçmektedirler. Keçi ve koyun beslerler. 15 Mayıs 

tarihinde yaylaya göçerler, 15 Ağustos gibi de yayladan dönüş yaparlar. Yaylalarına 

göçerken şu yolu kullanırlar: Gençler köyü, Fersin Alanı, Murtiçi, Güzelsu (Sülles), 

Türbe, Çataloluk, Morcatepesi, Akdağ Yaylası. Bu yayla, Akseki ile Bozkır ilçeleri 

arasında bulunmaktadır.  

Kaynak: 1938 Gençler Köyü doğumlu Osman Kuzulu ile kişisel görüşme, 16 Nisan 1992.  

• IV- Avşar Yörükleri: 

Manavgat ilçesi Kızılot köyünde yaşarlar. 250 hanedirler. Bunlardan yalnız bir aile, yaylaya göçmektedir. Koyun ve keçi beslerler. Gündoğmuş ilçesi 

sınırları içerisinde bulunan Yenice Pazar Yaylası’na göçerler. Yaylalarına ulaşmak için: Kızılot Köyü, Ağaçiçi Mevkii, Uzunlar köyü, İkievciler, 

Arıkçalı, Çamlıtepe köyü (Namaras), Güneycik köyü, Çürük Mevkii, Bacalanı, Harmancık, Çakılbaşı, Devrendi, Soğukoluk, Gidirese, Gelesandıra, 

Kurucaalan, Çaşır, Kızıloluk, Göçen Boğazı, Karabuynuzlar Yaylası, Yenice Pazar Yaylası. Söz konusu göç yedi gün sürer. Dönüş dört günde 

tamamlanır. Yaylaya gidiş 15 Mayıs’tır, dönüş ise ağustos ayı sonlarında başlar.  

Kaynak: 1933 Kızılot Köyü doğumlu Hasan Keçer ile kişisel görüşme, 16 Nisan 1992.  

• V- Çoşlu Yörükleri: 



  

 

 

 

Taşağıl-Bekirler’de yaşarlar. Günümüzde konar-göçer yaşam bitmiş durumdadır. 

Yaylaları Mezit Yaylası ve Ketenli Yaylası’dır. Keçi ve koyun beslerler. Yaylalarına 

varabilmek için; Bekirler Mahallesi, Taşağıl, Mihrap, Çardak köyü, Beydiğin köyü, 

Kesikbeli, Başlar, Eynif Ovası, İbradı Beli, Derebucak, Beşkardeşler, Huğlu, 

Üstünler (Üzümlü-Üskerles), Kısık, Beyşehir, Çiftlik köyü, Hüyük, Mezgit Beli, 

Mezgit Yaylası, Ketenli Yaylası yolunu izlerler. Yolculukları on- on bir gün kadar 

sürer. Göç 15 Mayıs’ta başlar. Ekim ayının başlangıcında da geri dönüş başlar.  

Kaynak: Bekirler Mahallesi Muhtarı Osman Dilek ile kişisel görüşme, Şubat 1992.  

• VI- Gebece Yörükleri: 

Manavgat, Gebece köyünde yaşarlar. Merkez ile Mahrumçalı mahallelerinden 

yaylalarına göçerler. Gebece Yörükleri koyun ve keçi beslerler. Birinci yayla yolları: 

Gebece köyü, Murtiçi, Harmankaya, Nohutçukuru, İlvat, Akseki ilçesi, Boğazkuyu, 

Toptaş, Ölümüyar, Kızılbelen Yaylası (Akseki İlçesi Çimi yaylası sınırları içerisinde 

yer alır).   

İkinci yayla yolları ise; Gebece köyü, Harmankaya, Nohutçukuru, Taşarası, İmrasan 

Beli, Donrul, Kaklıktaş, İbek Yaylası (Akseki ile Seydişehir ilçeleri arasındadır.)  

Kaynak: 1954 Gebece Köyü doğumlu Hasan Yüksel ile kişisel görüşme, 6 Mayıs 1992.  

• VII- Kürtler Yörükleri: 

Manavgat ilçesi Gençler köyünde yaşarlar. 20 hane kadardırlar. Altı hanesi yaylalarına göçmektedirler. Keçi ve koyun beslerler. Gündoğmuş ile 

Bozkır ilçeleri arasındaki Göktepe Yaylası’na 15 Mayıs itibarıyla göçerler, 15 Ağustos gibi de yayladan dönüş yaparlar. Yaylalarına göçerken; 

Gençler köyü, Fersin Alanı, Devrentbaşı, Nohutluçukur, Taşarası, Boğazkuyu, Çimi Kuyusu, Ağaçkırıldığı Mevkii, Yenisu, Kovanlık, Göktepe 

Yaylası yolunu izlerler. Yaylaya göç yedi gün sürer, dönüş de yedi gündür.  

Kaynak: 1938 Gençler Köyü doğumlu Osman Kuzulu ile kişisel görüşme, 16 Nisan 1992.  

• VIII- Serdaroğulları Yörükleri: 

Taşağıl, Beydiğin köyünde yaşarlar. 70 hanenin 30 hanesi Toka Yaylasına göçmektedir. Mayıs ayı içinde yaylaya çıkarlar. Beydiğin köyünden yola 

çıkarlar. Çimi Yaylası (burada 15 gün kalırlar), Eynif Yaylası (Boğazyurt, burada bir ay kalırlar), Toka Yaylası (burada 1,5 ay kalırlar). Dönüş 

yolunda da aynı yerlerde aynı sürede kalarak Beydiğin köyüne dönerler.  

Kaynak: 1943 Beydiğin köyü doğumlu İbrahim Karabacak ile kişisel görüşme, Haziran 1988.  



  

 

 

 

• IX- Solaklı Yörükleri: 

Taşağıl, Mihrap ve Çardak köyünde yaşarlar. 70 hanenin on hanesi yaylaya göçmektedir. Keçi beslerler. Halvası (Halilovası) Yaylası’na göçerler. 

Yaylalarına ulaşmak için; Taşağıl-Mihrap, Çardak köyü, Kumada, Sağırin köyü, Akyokuş, Hortu, Kurucaandız Mezarlığı, Suluağacı, Yellibel, 

Gelinuçan, Çilekli Çam, Beşkonak, Kaleler Mevkii, Gocahanta (Olukköprü), Çayiçi, Ortakonuş, Deveyokuşu, Dedek, Bolasan köyü, Kartal Çayı, 

Kızıl Tahta, Türbelik Mezarlığı, Ekiz (Yeşilbağ köyü), Ekiz Değirmeni, Toptaş, Kocaoluk, Mezar Eriği, Kırkdönme, Kahveoluğu, Emeredin Beli, 

Karataş Mevkii, Belağzı, Kirazoğlu, Çamlıyurt, Halvası (Halilovası) Yaylası mevkilerini izlerler.  

Kaynak: Taşağıl-Mihrap doğumlu Ali Gündoğdu ile kişisel görüşme.  

Sonuç  

Günümüzde Yörükler, göçebe yaşam tarzını büyük ölçüde geride bırakmış olsalar da yüzyıllar boyunca doğayla uyum içinde varlıklarını sürdüren 

Yörükler, bugün hâlâ zengin kültürel miraslarını ve geleneklerini koruyarak yaşatmaktadırlar. Manavgat, Yörük kültürünün izlerini taşıyan, tarihsel 

ve kültürel derinliği olan bir bölgedir. Yörükler, yüzyıllar boyunca doğayla bütünleşmiş bir yaşam sürdüren, kendine özgü bir topluluk olarak 

Manavgat’ın kültürel dokusunu zenginleştirmiştir. Bugün bile Yörüklerin mirası, sadece bir yaşam tarzı değil, aynı zamanda bu toprakların ruhunu 

yansıtan bir değer olarak varlığını sürdürmektedir. Yörük kültürünün korunması ve yeni nesillere aktarılması, Manavgat’ın kültürel zenginliğinin bir 

parçası olarak büyük bir önem taşımaktadır.  
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  TÜRK GECESİ 

 



  

 

 

 

 

 

ALTIN SUSAM 
 

  
Osmanlı döneminde tapu tahrir defterlerinde de adı geçen Manavgat susamı, yurt içinin 

yanı sıra Japonya'dan da talep görüyor. 

Antalya'nın Manavgat ilçesinde yetişen ve Türk Patent Enstitüsünce coğrafi işaretli ürün 

olarak "Manavgat Altın Susamı" olarak tescillenen susamda hasat dönemi devam ediyor. 

Mayıs ve haziranda buğday hasadının ardından ekilen susam, özenle sulanıyor, bakımı 

yapılıyor ve eylül-ekim aylarında toplanıyor. Yaklaşık iki hafta desteler halinde yerde 

bekletilen ürün, daha sonra kümeler halinde kurutuluyor. 

Bu susamın büyük bir bölümünün Manavgat'ta yetiştirildiğini aktaran Güngör, ilçede 45 

bin dekar alandan 3 bin 800 ton ürün elde edildiğini dile getirdi. 

Güngör, Türkiye'de üretilen susamın yüzde 23,6'sının Antalya'dan, Antalya'da üretilen 

susamın da yaklaşık yüzde 85'inin, Manavgat'tan karşılandığını kaydetti. 

Manavgat susamının yurt dışından da alıcı bulduğunu vurgulayan Güngör, "Japonya'ya 

yaklaşık 1500 ton civarında Manavgat Altın Susamı ihraç ediliyor ve yiyecek sektörü başta 

olmak üzere ilaç sanayinde ve kozmetikte kullanılıyor." dedi. 

Manavgat Altın Susamı, aroması ve yağıyla diğer susamlardan farklıdır. Manavgat'ın mikro klima özelliğinden ve toprağının verimliliğinden kaynaklı Altın 

Susamı'nın hem aroması hem de yağ oranı daha yüksektir. Batı Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü tarafından yapılan bilimsel analizlerde diğer 

susamların yağ oranı yüzde 40 civarındayken Manavgat'ta yetişen susamın yüzde 60 seviyelerinde olduğu belirlendi." 

 Osmanlı sarayının susam ve tahinini üreten, bugün de Türkiye'nin en önemli susam üreten merkezlerinden biri olan ilçenin hak ettiği coğrafi işareti aldığını 

kaydetti. 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

   

 ANTALYA PİYAZI  
 

Antalya usulü piyaz, yaklaşık yüz yıla yakın geçmişi ile il sınırlarını aşan bir üne 

sahip olmuştur. Antalya'da geliştirilen ve ünlenen piyaz, yapım tekniği ile kente 

uğrayan yerli ve yabancı misafirlerin tadına bakmadan gitmediği bir yöresel 

ürün haline gelmiştir. 

 
Antalya piyazı, tarator soslu bir fasulye yemeğidir. Başka yörelerde yapılan piyaz 

çeşitleri salata olarak tüketilirken, Antalya ve ilçelerinde ana yemek olarak 

yenilmektedir. Antalya usulü piyazın ayırt edici özelliği; tarator sosu 

kullanılmasından, üretim şeklinden, taratorun yapılışından (tahin, limon suyu, sirke, 

tuz sarımsak, zeytinyağı, su.) ve kullanılan küçük taneli fasulyesinden ileri 

gelmektedir. 

 
Antalya hakkında yazılmış eserlerde eskiden kullanılan Çandır fasulyesinin yemeğe 

özellik kattığı belirtilmektedir. Günümüzde ise Çandır fasulyesi üretiminin çok 

kısıtlı olması nedeniyle, bu fasulyenin özelliklerini taşıyan, küçük taneli, mat, 

damarlı Sıra tipi kuru fasulye kullanılmaktadır. Böylelikle kuru fasulye pişme 

esnasında dağılmamaktadır. Piyaz, ayırt edici ana lezzetini küçük taneli 

fasulyesinden ve kuru fasulye üzerine bolca dökülen tarator sosundan 

almaktadır. 

 
Antalya usulü piyaz, Türk Patent Enstitüsü tarafından 2017 yılında tescil edilen 

Mahreç işareti ile coğrafi işaretli ürünler arasındaki yerini almıştır. 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 
 

 

   SERPME BÖREK 
 

 

Antalya mutfak kültürü açısından önemli bir yeri olan 

“serpme börek”, geleneksel çarşı mutfağı başlığı altında 

incelenebilecek, hamurunun elde savrulması yöntemiyle 

açılması nedeniyle de bu isimle anılan bir börek türüdür. 

Serpme böreğin kıymalı ve peynirli olmak üzere başlıca iki 

çeşidi bulunmaktadır. Yapımı kısaca şöyledir: Un, tuz ve 

suyla karılarak hamur haline getirilir. Beze haline getirilen 

hamurlar yağlanan tepsilere yerleştirilir ve dinlenmeye 

bırakılır. Daha sonra bezeler merdane yardımıyla 

yassılaştırılır ve elde savrularak açılmaya başlanır. Serpme 

böreğin en önemli özelliklerinden birisi hamurunun son 

derece ince açılmasıdır. Börek hamuru açıldıktan sonra, daha 

evvelden hazırlanan iç yerleştirilir, baharat eklenir ve katlanır. 

Fırında pişirilen börek, çay ya da ayranla sıcak olarak 

tüketilir. 

 
 

 

 

 

  

 

 

 



  

 

 

 

 
   

  HÜLÜKLÜ ÇORBA  

Düğün, mevlit, cenaze gibi insanların bir araya toplandığı günlerde yapılan 

veya ev halkının önem verdiği misafirlerine özel olarak hazırladığı Gülüklü 

(Hülüklü) Çorba, Alanya’nın en önemli çorbasıdır. Geçmişte düğün yemeği 

olarak servis edildiği için ‘’Düğün Çorbası’’ olarak da bilinmektedir. 

Günümüzde ise sadece özel günlerde değil, Alanyalıların günlük yaşamlarında 

da sıkça tüketilmektedir. Bu sebeple ilçenin en sevilen çorbası olduğu da 

söylenebilir. 

Gülüklü (Hülüklü) Çorba, 2019 yılında, Alanya Belediyesi tarafından "Alanya 

Gülüklü (Hülüklü) Çorba" adıyla "Coğrafi İşaretli Ürün" olarak tescil 

ettirilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

  Firigya Ceviz Dolması  
Antalya'nın geleneksel mutfağında yer alan Firigya ceviz 

dolması, hem lezzeti hem de sunumuyla dikkat edilmesi özel 

bir yemektir. Bu dolma, adını Firigya döneminden kültürünü 

alır ve tarih boyunca farklıların bilgisinin zengin 

Firigya ceviz dolması, ceviz içinin çeşitli baharatlar, pirinç 

ve kıyma ile harmanlanarak iç harcıyla doldurulmasıyla 

yapılır. Cevizler, dolmanın temel malzemesi olarak kullanılır 

ve zengin aromasıyla derin bir tat katar. yağı ile pişirin 

Yöresel olarak hazırlanan Firigya ceviz dolması, genellikle 

yoğurtla servis edilir ve yanında yeşil salatayla sunulur. 

Zeytinyağı ve limonla tatlandırılmış yoğurt, yemeğin 

lezzetini tamamlayarak hafif bir ferahlık 

Antalya'nın tarihi ve kültürel zenginliklerini yansıtan bu 

dolma, hem yerli hem de yabancılaşmak için muhteşem bir 

deneyim sunuyor. Firigya ceviz dolması, Antalya mutfağının 

benzersiz lezzetlerinden biri olarak, günlük ziyaret edenlerin 

denemesi gereken özel bir tat olarak yerini almıştır. 

 
 
  



  

 

 

 

  Sedik Aşı 

 
Sedik aşı, Antalya mutfağının zengin ve drenaj 

geleneklerinden birini temsil eder. Bu 

geleneksel yemek, özellikle kesik kesimde 

uzunluklarda yapılmakta ve yönetim yapısı ile 

derin bir bağa sahiptir. Özellikle buğday ve 

nohut gibi temel tarım desteklerinin bol olduğu 

dönemlerde, ekonomik ve sosyal ihtiyaçlara 

cevap vermek amacıyla ortaya çıktı. Buğdayın 

öğütülmesiyle elde edilen un, yemeğin temel 

malzemesini oluştururken, nohut ve et, bileşimi 

Sedik aşı, geçmişte olduğu gibi günümüzde de 

ailelerin bir araya gelmesi, misafir ağırlama ve 

özel günlerin kutlanması için çözümlenen bir 

yemektir. Yöresel özellikler ve tarifler 

kullanılarak yapılan bu yemek, yönetim 

zenginliği ve yerel kültürü yansıtır. Geleneksel 

tarifeler günümüzde de yaşatılmakta ve özellikle kış aylarında sıklıkla yapılmaktadır. Sedik aşı, hem lezzetiyle hem de 

üretici özelliğiyle Antalya Yerel festivallerde ve etkinliklerde sıklıkla yer alan bu yemek, toplulukların bir araya 

gelmesini sağlar. Sonuç olarak Sedik aşı, tarihi ve kültürel derinliğiyle Antalya'nın mutfağının üretiminin değerli bir 

parçasıdır. Bu eşsiz lezzeti tatmak, bölgesel gelenekleri ve kültürel birikimini keşfetmenin bir yoludur. 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

Şilafta Tatlısı 
Tatlının kökeni, Anadolu'nun zengin yapısının üretimine 

dayanıyor. Yerel halk, özellikle buğday, süt ve şeker gibi temel 

malzemeleri kullanarak lezzetli ve besleyici bir tatlı yaratmıştır. 

Zaman zaman, şilofta tatlısı, sadece yerel bir lezzetten 

uzaklaşarak, Türkiye'nin diğer bölgelerinde de kayıtlı bir tatlı 

haline gelmiştir 

Bu tatlı, özellikle düğünler, bayramlar ve diğer özel günlerde 

uygulanan bir ikramdır. Misafirler için özel olarak düzenlenmiş 

şilofta, ev sahiplerinin misafirperverliğini gösterir. Ayrıca, 

yöresel festivallerde ve etkinliklerde sık sık yer alır, bu sayede 

şilofta tatlısı, sadece bir lezzet değil; Aynı zamanda Antalya'nın 

tarihi, kültürel değerleri ve sosyal değişiminin önemli bir 

örneğidir. Bu eşsiz tatlıyı tatmak, hem damak zevkinizi 

şımartmak hem de bölgenin kültürel derinliğini anlamak için 

güzel bir tatlıdır. 
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Personel Eğitimleri 

Oluşturmuş olduğumuz yıllık eğitim planları doğrultusunda otellerimizde gıda güvenliği, 

çevre, kimyasal, iş sağlığı ve güvenliği, ilkyardım, 

yangın, kalite, sosyal eğitimler 

verilmektedir. 

Eğitimlerimiz iç eğitim ve dış eğitimler olarak 

planlanmaktadır. Çevre eğitimlerimiz; çevre 

temizliği, doğal hayatın korunması,  atıkları 

doğru ayrıştırma, atık azaltma, kimyasalların 

güvenli kullanımı, sıfır atık gibi konular 

içermektedir. Çevre danışman firmamız belli 

periyotlarda personelimizi bilinçlendirmek için 

eğitim vermektedir. Danışman firmamızın yanı sıra kimyasal tedarikçi firmalarımızdan 

da eğitimler almaktayız. 

Çevre eğitimleri dışında otellerimizde meydana gelebilecek acil durumlar için acil 

durum ekibi kurulmuştur. Bu tür durumlarda bilinçli olmanın öneminin farkındayız. 

Bu yüzden yangın ve ilk yardım eğitimleri almaktayız. Acil durumlara hazırlıklı 

olmak için belirli periyotlarda tatbikatlar yapmaktayız. Bitkisel atık yağlarımızı ve 

posalarımızı lisanslı firmalara vererek bertaraf etmekteyiz. Almış olduğumuz iç ve dış eğitimlerde bitkisel atık yağlarının geri 

dönüşümünün çok önemli olduğu ve çevreye verdiği zararlarla ilgili bilinçlenmekte ve çevremizi de bilinçlendirmekteyiz.



      

 

 

 

Sosyal Faaliyetler 

Otellerimiz içinde yaptığımız eğitim ve aktiviteler dışında kazandığımız çevre ödüllerimizin devamlılığını sağlamak için yerel kuruluşlarla da çevre 

etkinliklerine katılmakta ve bölge halkının bilinçlenmesini sağlamaktayız. Personellerimize bayramlarda çikolata ve ihtiyaç sahibi personellerimize 

market ve gıda yardımı yapmaktayız. Yerel kuruluşlar ile sosyal projelerde yer almakta ve çevre etkinliklerine katılarak bölge halkını bilinçlendirmek 

için çalışmalar yapmaktayız. 

 

Çalışanların, kendilerini geliştirebilecekleri, fikirlerini özgürce dile getirebilecekler ve ayrımcılığa maruz kalmayacakları uluslararası standartlara 

uygun, insan haklarına saygılı bir iş ortamı sunmayı amaçlıyoruz. 

Personel yemekhanesi, çalışanlar için personel yemekhanesinde çıkan yemekler ücretsizdir. Kahvaltı, öğle, akşam ve gece menüsü şeklinde 

hizmet vermektedir. Ayrıca sıcak ve soğuk içecekler mevcuttur. Doktor ofisi, otelimizde bir doktor ve bir hemşirenin bulunduğu doktor ofisi 

bulunmaktadır. Çalışanlarımız sağlık hizmetinden mesai saatleri içerisinde yararlanabilmektedir.  

Antalya İl Milli Eğitim Müdürlüğü ile yapmış olduğumuz, Mesleki Eğitim İş birliği protokolü kapsamında üç yüze yakın personelimiz 

Ustalık Eğitimleri almıştır. 

Eğitimlerimiz 2025 yılında da devam edecektir. 
  

 

          



      

 

 

 

 

Personel İstihdamı 

Tesisimiz toplumla yerel toplum ile daha yakın ilişki kurmak adına yerel halktan personel teminine öncelik verir. Bu durumun yerel 

halk ile daha yakın bir ilişki kurmasına yardımcı inancındadır. Yerel halktan çalışanlar sayesinde, toplumun ihtiyaçlarını daha iyi 

anlayabiliriz ve daha kaliteli hizmetler sunabiliriz. 
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TOTAL PERSONEL SAYISI KADIN ÇALIŞAN ERKEK ÇALIŞAN

KADIN YÖNETİCİ ERKEK YÖNETİCİ 65 YAŞ ÜSTÜ ÇALIŞAN

ENGELLİ ÇOCUK İŞÇİ LOJMANDA KALAN



 

 

 


